<sup>2</sup> "Jadicamus et declaramus te Galilaeum supradictum ob ea, quae deducta sunt in processu scripturae, et quae tu confessus es ut supra, te ipsum reddidisse huic S. Officio vehementer suspectum de haeresi, hoc est, quod credideris et teneris doctrinam falsam et contrariam Sacris ac Divinis Scripturis, Solem videlicet esse centrum orbis terrae, et eum non moveri ab Oriente ad Occidentem, et Terram moveri, nec esse centrum Mundi, et posse teneri ac defendi tanquam probabilem opinionem aliquam, postquam declarata ac definita fuerit contraria Sacrae Scripturae. . . . Ne autem tuus iste gravis et perniciosus error ac transgressio remaneat omnino impunitus, et tu in posterum cautior evadas, et sis in exemplum aliis, ut abstineant ab hujusmodi delictis, decernimus ut per publicum edictum prohibeatur liber Dialogorum Galilaei Galilaei, te autem dam-

abjuration which was prescribed to Galileo, the same theory is in like manner characterized as false and repugnant to Scripture.<sup>1</sup> As a safeguard against the heresy which was punished in Galileo, notice of his sentence was officially communicated to the papal ambassadors in the different quarters of the Roman Catholic world, as also to the archbishops, bishops, and inquisitors in Italy. Nor was haste made to remove the restrictions which had been imposed. In fact, the Index still harbored its futile warning against the Copernican theory down to the year 1835.<sup>2</sup>

In this condemnation of scientific theory the papal authority, as was natural in a matter conducted under the very shadow of the papal throne, was a leading factor. Bellarmin, in the paper which he drew up in 1616, certifying that Galileo had not been compelled during his stay in Rome to make any formal abjuration or to undergo penance, distinctly refers the censure of the Copernican theory which was then published to the Pope (Paul V.) as the primary source.<sup>3</sup> In the subsequent proceedings the Pope was undoubtedly the supreme director. In conversation with the Tuscan ambassador, who acted as intercessor for Galileo, Urban VIII. repeatedly expressed his consideration for

*namus ad formalem carcerem hujus S. Officii ad tempus arbitrio nostro limitandum."*

<sup>1</sup> "Falsam opinionem, doctrinam repugnantem Sacrae Scripturae."

<sup>2</sup> Gebler, i. 380.

<sup>3</sup> "Ma solo gli è stata denunziata la dichiarazione fatta da Nostro Signore e pubblicata dalla Sacra Congregazione dell' Indice, nella quale si ritiene, che la dottrina attribuita al Copernico, che la Terra si muova intorno al Sole e che il Sole stia nel centro del mondo senza muoversi da oriente ad occidente, sia contraria alle Sacre Scritture e però non si possa difendere nè tenere."